
Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 23 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/77998/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Adison Cesar Souza dos Santos, Mat. nº 
57223905, cargo de Assessor de Comunicação I, o suprimento 
de fundos no valor de R$ - 500,00 (quinhentos  reais), para 
suprir as necessidades emergenciais desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.33 
(Locomoção) 0101000000 R$ 

500,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota

Secretário Adjunto de Estado de Comunicação
Protocolo 800526

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 21 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/67702/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado abaixo ½ (meia) diária, para 
o deslocamento ao município de São Domingos do Capim no dia 
20/02/2015, com o objetivo de realizar a cobertura fotográfi ca 
dos preparativos do Surf na pororoca junto a SEEL (Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer), no referido município.
NOME: THIAGO ARAUJO GÓES
CPF: 909.394.842-34
MATRÍCULA: 5917120
CARGO: ASSESSSOR DE IMPRENSA II 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 800470

PORTARIA Nº 22 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/76620/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados abaixo 4½ (quatro e 
meia) diária, para o deslocamento aos municípios de Almeirim e 
Monte Dourado no dia 27/02/2014 a 03/03/2015, com o objetivo 
de realizar a cobertura jornalística de uma ação do Sistema 
Integrada de Segurança Publica do Estado.
NOME: ADISON CESAR SOUSA DOS SANTOS
CPF: 889.791.3032-44
MATRÍCULA: 57223905
CARGO: ASSESSSOR DE COMUNICAÇÃO I 
NOME: ANTONIO JERÔNIMO V. DE FRANÇA
CPF: 333.698.102-63
MATRÍCULA: 5667089
CARGO: ASSESSSOR ESPECIAL II  
NOME: THIAGO ARAUJO GOES
CPF: 909.394.842-34
MATRÍCULA: 5917120
CARGO: ASSESSSOR DE IMPRENSA II 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 800487

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 102/2015 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria  Técnica, constante no Processo nº 
69592/2015, de 20/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; EDSON 
FERNANDO MIRANDA AZEVEDO, ocupante do cargo de TÉCNICO 
EM MANUTENÇÃO DE RÁDIO, matrícula funcional nº 8042984/1 
e C.P.F.: 371.431.312-53; no valor de R$ 1.000,00 (Mil reais) 
obedecendo à seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656803
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800463

PORTARIA Nº 104/2015 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 

de Fundos da Diretoria  Técnica, constante no Processo nº 

69650/2015, de 20/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; JOÃO BATISTA 
FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr. de 
TV, Matrícula funcional nº 3179974/1 e C.P.F. 117.427.802-10, 
no valor de R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais)  obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:                      
Programa de Trabalho: 656803
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800469

PORTARIA Nº 105/2015 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.

CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 

de Fundos da Diretoria  Técnica, constante no Processo nº 

69736/2015, de 20/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; SERGIO CARLOS 
FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr.
de TV/Gerente, matrícula funcional nº 3181855-1 e C.P.F.: 
116.672.652-53; no valor de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos 
reais) obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656803
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800475

PORTARIA Nº 107/2015 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 
69800/2015, de 20.02.2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; CELSO ROBERTO 
ROSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Tec.Est.Repet.Retr.
de TV, matrícula funcional nº7002866/1 e C.P.F.: 104.621.802-
63, no valor de R$ 1.100,00 (Mil e cem reais)  obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:                    
Programa de Trabalho: 656803
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800484

PORTARIA Nº 110/2015 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Coordenadoria de Logística, constante no Processo nº 
71241/2014, de 23/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; ANTONIO JORGE 
DA SILVA CARDOSO, ocupante do cargo Auxiliar Administrativo, 
Matrícula Funcional n° 7003951/1 e C.P.F.: n° 168.155.722-
34, no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:                    
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos 
recursos e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800489

PORTARIA Nº 114/2015 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria da Rádio, constante no Processo nº 
72554/2015, de 23/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; CARLOS 
ALBERTO DOS SANTOS REIS, ocupante do cargo em Comissão 
de ASSISTENTE II, matrícula funcional nº 54197278/3  e  C.P.F.: 
n° 132.903.392-20; no valor de R$ 200,00 (Duzentos  reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800496

PORTARIA Nº 115/2015 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria  de TV, constante no Processo nº 
73325/2015, de 25/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; FRANCISCO 
RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo de Editor de VT, 
matrícula funcional 7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-15; no 
valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) obedecendo a seguinte 
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656521
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo 800504


